[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_22.03.2013__										№ _200__
г. Ростов-на-Дону

Об утверждении перечня муниципальных образований и
перечня базовых образовательных учреждений, реализующих
мероприятия по созданию безбарьерной среды в 2013 году

В рамках реализации Государственной программы Российской Федерации «Доступная среда на 2011-2015 годы», в целях проведения мероприятий по формированию сети базовых образовательных учреждений, обеспечивающих совместное обучение детей-инвалидов и детей, не имеющих нарушений развития, на основании заявок муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, во исполнение протокола заседания рабочей группы по формированию в 2013 году сети базовых образовательных учреждений, обеспечивающих совместное обучение детей-инвалидов и детей, не имеющих нарушений развития, в территориях области (протокол от 30.01.2013)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень муниципальных образований, включенных в реализацию Государственной программы Российской Федерации «Доступная среда на 2011-2015 годы», в 2013 году (приложение № 1).
1.2. Перечень базовых образовательных учреждений, обеспечивающих совместное обучение детей-инвалидов и детей, не имеющих нарушений развития, реализующих мероприятия по созданию универсальной безбарьерной среды в 2013 году (приложение № 2).
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования (согласно приложению)
2.1.В срок до 30 марта 2013 года представить на согласование перечень работ по обеспечению архитектурной доступности зданий общеобразовательных учреждений и перечень специального оборудования и автотранспорта, планируемого к приобретению в рамках проведения мероприятий по формированию сети базовых образовательных учреждений, обеспечивающих совместное обучение детей-инвалидов и детей, не имеющих нарушений развития;
2.3.Обеспечить освоение средств, направленных на реализацию мероприятий по созданию универсальной безбарьерной среды в 2013 году.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра М.А. Мазаеву.

Министр                                                                                       	 	 	 Л.В. Балина

Приказ подготовлен отделом специального
образования и социально-правовой защиты детства
Начальник отдела – П.Н.Серов

	Приложение № 1к приказу минобразования области от_22.03.2013___ №_200_____

Перечень муниципальных образований,
включенных в реализацию Государственной программы Российской Федерации «Доступная среда на 2011-2015 годы», в 2013 году

	№
п/п
	Наименование муниципального образования

	1.
	г.Таганрог

	2.
	г.Волгодонск

	3.
	Аксайский район

	4.
	Азовский район

	5.
	Константиновский  район

	6.
	Белокалитвенский район

	7.
	Красносулинский район

	8.
	Дубовский район

	9.
	Тацинский район

	10.
	Миллеровский район

	11
	Семикаракорский район

	12
	г. Гуково

	13
	Цимлянский район

	14
	Матвеево-Курганский р-н

	15
	Чертковский район

	Приложение № 2к приказу минобразования
области  от _22.03.2013___ № __200______

Перечень базовых образовательных учреждений,
обеспечивающих совместное обучение детей-инвалидов и детей, не имеющих нарушений развития, реализующих мероприятия по созданию универсальной безбарьерной среды в 2013 году

	№ п/п
	Наименование базового образовательного учреждения

	Адрес (местонахождение), телефон

	1.
	МБОК Самарская средняя общеобразовательная школа № 4 Азовского района
	346751, Ростовская область, Азовский район, с.Самарское, пер.Маяковского,111
8(86342) 20-7-83

	2.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа №6
 (МБОУ СОШ №6)
	347042, г. Белая Калитва, ул. Мичурина, д. 34
Тел. 8 86383- 25771

	3.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа «Центр образования»
	г.Волгодонск, ул.М.Горького, 163,
 т. 22-75-60

	4.
	МБОУ Дубовского района "Дубовская средняя общеобразовательная школа № 1"
	347410, ул.Садовая, 64, с. Дубовское, Дубовский район, Ростовская область,
Т.8 863 77 51955

	5.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа №2
	345250 г.Константиновск, ул.Рылеева,82 А
(886393)- 6-00-63

	6.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8
	346361, Ростовская  область
г. Красный Сулин, ул. Чкалова, 19

	7.
	МБОУ Матвеево-Курганская сош №1
	346964, Ростовская область, Матвеево – Курганский район,
п. Матвеев-Курган, ул. 1я Пятилетка № 111
тел. 8(86341) 3-26-99, 2-08-55

	8.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8
	346130, Ростовская область,
 г. Миллерово, ул. Криничная, 16, 8(86385) 2-46-60, 2-46-61

	9.
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 им.А.А.Араканцева г.Семикаракорска»
	346640 , Ростовская обл., г.Семикаракорск, ул. Араканцева,2

	10.
	МБОУ  средняя общеобразовательная
школа № 3 г. Цимлянска Ростовской области
	347 320, Ростовская область,
Цимлянский район,
г. Цимлянск, ул. Свердлова, 112
Тел. 8(86391)5-00-32

	11.
	МБОУ Чертковская средняя школа № 2
	Ростовская область, Чертковский район, п.Чертково, ул.Комсомольская,21. тел.8(86387)
2-14-53

	12.
	МБОУ СОШ № 1 Аксайского района
	г. Аксай, ул. Гулаева, 129 (8(86350)  4-23-23,
5-49-22

	13.
	МБОУ Тацинская средняя общеобразовательная школа № 3
	347061, Ростовская область, Тацинский район, ст. Тацинская,  ул. Октябрьская, 131

	14.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5
	347932, Ростовская область, г.Таганрог, ул. Сергея Шило, 162
8(8634) 64-49-62

	15.
	МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22
	347871 г.  Гуково, Ростовская область,   ул.    Мира, 28
8863-61-5 19 42

image1.png